273ª feira | 04/Out/2022 - Edição nº 11267

TECPAR

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ
AVISO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 065/2022

Objeto: Aquisição de analisador multiparâmetro de água purificada
Data de abertura: 18/10/2022, às 09:00 horas. ID do Banco do Brasil: 965806
Melhores informações através do site: www.licitacoes-e.com.br.
Curitiba, 03 de outubro de 2022 Pregoeiro

107065/2022

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ – TECPAR
EXTRATO DELIBERAÇÃO Nº 095/2022 – PRE

O Diretor-Presidente do Instituto de Tecnologia do Paraná (Tecpar), no uso de
suas atribuições legais, facultadas no Estatuto do Tecpar; RESOLVE:
Art. 1º Prorrogar a cessão do funcionário GABRIEL LANÇONI DE
OLIVEIRA LIMA para prestar serviços na Superintendente-Geral de Ciência,
Tecnologia e Ensino Superior (SETI), de 1º de janeiro até 31 de dezembro de
2023, com ônus para o órgão de origem, conforme protocolo 19.330.547-4.
Art. 2º Esta Deliberação entrará em vigor na data de sua publicação.

EXTRATO DELIBERAÇÃO Nº 096/2022 – PRE
O Diretor-Presidente do Instituto de Tecnologia do Paraná (Tecpar), no uso de
suas atribuições legais, facultadas no Estatuto do Tecpar; RESOLVE:
Art. 1º Prorrogar a cessão do funcionário PAULO AFONSO SCHMIDT para
prestar serviços na Superintendente-Geral de Ciência, Tecnologia e Ensino
Superior (SETI), de 1º de janeiro até 31 de dezembro de 2023, com ônus para o
órgão de origem, conforme protocolo 19.330.319-6.
Art. 2º Esta Deliberação entrará em vigor na data de sua publicação.

EXTRATO DELIBERAÇÃO Nº 097/2022 – PRE
O Diretor-Presidente do Instituto de Tecnologia do Paraná (Tecpar), no uso de
suas atribuições legais, facultadas no Estatuto do Tecpar; RESOLVE:
Art. 1º Prorrogar a cessão do funcionário GUDRIAN MARCELO LOUREIRO
DE LIMA, para prestar serviços na Assembleia Legislativa do Estado do Paraná
(ALEP), de 1º de janeiro até 31 de dezembro de 2023, com ônus para origem
mediante ressarcimento, conforme protocolo 19.546.104-0.
Art. 2º Esta Deliberação entrará em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 03 de outubro de 2022.
JORGEAUGUSTO CALLADOAFONSO

Diretor-Presidente

107330/2022

Sociedades de Economia Mista

AGÊNCIA DE FOMENTO DO
PARANÁ

LICITAÇÃO PRESENCIAL FOMENTO PARANÁ MDA Nº 01-22
MODO DE DISPUTA ABERTO – MDA, Presencial. (Rito similar ao

procedimento de LEILÃO)
OBJETO: Alienação de bem móvel, por iniciativa particular, conforme
especificações descritas nos termos do edital e seus Anexos.
DESCRIÇÃO DO BEM: Ônibus Mercedes Benz, Modelo 365 11R,
Ano/Modelo 1988, Chassi 9BM364101JC060XXX, Placas KPY- XX44 –
em estado de SUCATA.
Data: 13.10.2022.
Horários: Credenciamento: das 13h00min às 14h00min.
Abertura da sessão pública e início da disputa de preços: 14h00min.
Local: Rua Comendador Araújo, 652, 3º andar, Batel, Curitiba-PR. CEP:
80420-063.
PREÇO MÍNIMO: R$ 6.750,00.
Informações/esclarecimentos/edital:
licitacao.fomento@fomento.pr.gov.br ou no endereço eletrônico:
https://www.fomento.pr.gov.br/Pagina/EDITAIS-E-LICITACOES.
Autorização: Heraldo Alves das Neves – Diretor-Presidente
(extrato432022.rtf)

107324/2022

CELEPAR

AVISO DE LICITAÇÃO
GMS nº PE 1575/2022 Licitações-e nº 961534

e-Protocolo nº 19.421.149-0
OBJETO: Contratação de solução de armazenamento de Objetos (Object
Storage) para aplicações e repositório de longa retenção (LTR), o que inclui a
aquisição de 2 (dois) subsistemas de armazenamento de objetos, redundantes
com capacidade de 1.6 Petabytes cada, serviços de instalação, configuração,
ativação, suporte-técnico on-site ou remoto com 320 horas, serviços de

infraestrutura e realocação, treinamentos e garantia por 60 meses 24x7,
respeitando as quantidades e especificações técnicas descritas no Edital e seus
anexos.
O instrumento convocatório está disponível para download em
www.comprasparana.pr.gov.br - Consulte Licitações.
O recebimento das propostas, abertura e disputa de preços, será exclusivamente por meio
eletrônico, noendereçowww.licitacoes-e.com.br, conformedatasehoráriosdefinidosabaixo:
- Recebimento das propostas até as 09:00 h do dia 26/10/2022.
- Abertura da Sessão Pública, com a divulgação das propostas e disputa de
lances, a partir das 09:30 h do dia 26/10/2022.
- Prazo máximo para questionamentos e impugnações até o dia 19/10/2022 as
18:00 h.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 24353/2022
CONTRATADA: PRODAP - CENTRO DE GESTÃO DA TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO,CNPJ01.591.392/0001-73
ASSUNTO: Inexigibilidade de licitação conforme o artigo 115, I do RILC da
Celepar.
OBJETO: Prestação de serviços especializados em tecnologia da informação para suporte
técnico, sustentação, desenvolvimento, implantação, treinamento e consultoria de negócio
paraosistemadeconsignações(cConsig)
FINALIDADE: Ampliaroportfóliodeprodutoseserviços,visandoabrirnovosmercadose
aumentaras fontesdereceitadaCelepar.
VALOR GLOBAL: R$1.654.250,00 (hum milhão, seiscentos e cinquenta e
quatro mil e duzentos e cinquenta reais).
Autorizado pelo Diretor-Presidente, Sr. Leandro Victorino de Moura, em
30/09/2022. SPI nº 19.244.626-0.

1º TERMOADITIVOAO CONTRATO Nº 5719/2021
CONTRATADA: POST BANK COMÉRCIO SERVIÇOS E ASSISTÊNCIA
TÉCNICALTDA.
OBJETO: Fornecimentodecolaparaautoenvelopadora.
FINALIDADE: Prorrogaçãodevigênciapormais12(doze)meses,até21/12/2023.
VALOR DO ADITIVO: R$18.192,00 (dezoito mil e cento e noventa e dois
reais).
Autorizado pelo Diretor-Presidente, Sr. Leandro Victorino de Moura, em 27/09/2022.
Dotação Orçamentária ID nº DO20210171. SPI nº 18.432.317-6.

107316/2022

COMPAGÁS

EXTRATO DO CONTRATO COMPAGAS 059/2022
CONTRATADO: SUPER ESTÁGIOS LTDA. / CNPJ: 11.320.576/0001-
52 / OBJETO: prestação de serviços de Agente de Integração de
estágio, para a administração dos estagiários da COMPAGAS,
envolvendo as atividades de recrutamento, seleção, contratação,
repasse de bolsa auxílio, controle de contratos e desligamento de
estagiários, conforme especificações técnicas dispostas no “Termo de
Referência”, do processo de licitação eletrônica nº 028/2022 / VALOR:
R$ 1.166.705,21 / VIGÊNCIA: 24 meses. / DATA: 03/10/2022

106992/2022

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA COMPAGAS N.° 036/2022
MENOR PREÇO POR LOTE / EXCLUSIVO ME/EPP

OBJETO: aquisição de Materiais de Expediente, nos termos dispostos
no anexo I do edital – “Termo de Referência”.
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: dia 04/10/2022 às
09h00min.
LIMITE DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS E SESSÃO DE
ABERTURA: dia 18/10/2022 às 09h00min.
INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: dia 18/10/2022 às 09h30min.
VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO: SIGILOSO / EXCLUSIVO ME/EPP
LOCAL: Portal de Pregão Eletrônico do Banco do Brasil S/A -
www.licitacoes-e.com.br, sob nº 965903.
O Edital e seus anexos podem ser obtidos no sítio oficial da
COMPAGAS – www.compagas.com.br, menu Licitações. Outras
informações pelo e-mail compagas.licitacao@compagas.com.br
Gisela Burkot Soares - Autoridade de Licitação designada - 04/10/2022

107255/2022

COPEL

COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.
AVISO DE LICITAÇÃO

• Pregão Eletrônico Copel SGD220460/2022; Objeto: Serviços de atendimento
presencial a consumidores de baixa tensão da COPEL DIS - sistema “Copel com
Você”, conforme detalhado no edital, no município de Rio Bom - PR; Valor
Estimado do Objeto mensal: R$ 2.590,01; Valor Estimado global: R$ 31.080,12;
Recebimento das Propostas emwww.licitacoes-e.com.br, até o dia 18/10/2022, às
09h; Disputa de Preços em www.licitacoes-e.com.br, dia 18/10/2022, às 09h30.
Retirada dos editais em www.copel.com ou www.licitacoes-e.com.br;
Informações: licitacao.nro@copel.com

106519/2022